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Fordelene ere ikke blot opveiede, men mere 
end opveiede; thi der er tabt i store Dele af 
Landet Mere, end der er vundet i andre. 홢- 
Komme vi saa til den sydlige Del af Sjæl- 
land,t Masnedsundbanen, saa er der saa godt 
som Intet vundet her ved det ene Jltog Kl. 
88-4, men derimod kommer der i enkelte 
Egne noget- tidligere Post; i andre Egne 
vindes der kun en noget hurtigere Forbin- 
delse med Berlin, men det er No et, vi ikke 
behøve at anføre, thi det vinder ele Landet, 
og det er ingen lokal Fordel. Den lokale 
Fordel synes nærmest at vise sig i, at man 
i Nykjøbing paa Falster ikke faar Post saa 
tidligt som før; Kjøbenhavns Aftenpost an- 
kommer først til Lollandskalster næste Mor- 
gen, medens den før allerede ankom til Ny- 
kjobing samme Aften. Der er altsaa betyde- 
lig Tilbagegang for hele Lolland-Falster. 
Hvad der er vundet til Dato, er saaledes, 
efter hvad jeg har meddelt, nogen Fordel 
for Nordsjællaiid og Tilbagegang for Sydvest- 
sjælland og Sydsjælland, Lolland-Falster 
og Fyn. Jeg synes ikke, det er nogen Ba- 
lance, som man saadan kan rose sig af. Gaa 
vi videre, saa synes det, at i Jylland er 
Forholdet endnu ugunstigere Posten til det 
sydøstlige Jylland ankommer nu efter den 
1ste Juni een eller to Timer senere end før. 
og Følgen deraf er, at fra Kontorernei 
Veile og Horsens komme de udgaaende 
Diligeneer og Dagvogne senere afsted end 
tidligere. Fremdeles da Nattogene gjennem 

» Jylland efter 1ste Juni standse ved færre 
Stationer, saa har man maattet etablere 2 
nye Posttog mellem Aarhus og Aalborg, 
dette er altsaa en Fordyrelse der er skabt 
ved, at Nattogene ikke standse, og de Sta- 
tioner, hvorved der ikke standses faae saa- 
ledes Postsagerne senere nu, ligesom de maa 
afgive deres afgaaende Postsager tidligere 
end før. Hele den Del af Jylland som lig- 
ger ved den gjennemgaaende Bane mellem 
Aalborg og Aarhus, faar herved senere Post 
end før. Det Samme gjælder om det gjennem- 
gaaende Formiddagstog med Hensyn til alle 
Stationer ved Grenaa-Banen, jydske Tver- 
bane og Thybanen; de faae omtrent en Time 
senere Post. Sallingland er derimod bleven 
begunstiget, og hvad de vestjydske Stationer 
angaar, da vinde de, de faae Morgenposte1i 
tidligere end før, og hvad der igjen er en 
Fordel, Posten fra Jylland til Hamborg be- 
ordres hurtigere end før; Posttogene fra 

Hamborg afgaa vel«senere, men ankomme 
dog paa samme Tid som før, saa der er 
hverken Tilbagegang eller Fremgang. En 
lille Fordel er der med ensyn til Ankom- 
sten til Kjøbenhavn om A ftenen fra Frede- 

, rikshavn og nogen lignende Fordel for 

Herningbanen Jeg tror, dette er fuldkom- 
men tilstrækkeligt til at vise ikke blot, at 
Fordel og Rianler  opveie hinanden, men 
at en større De af Landet har tabt ved den 
nye Ordning Mere, end der er vundet; dog 
dette er ikke det Afgjørende. Det, der er det 
Afqiørende, er, om Eder ved den nye meget 
kostbare Forandring af vor Jernbane- 
drift er tilført Landet bedre Forbindelser 
med Udlandet og en saadan Tra- 
fik: som kan skaffe Landet « okonomisk 
Betydning. eller om -den ikke har gjort det: 
og i faa Henseende forekommer det mig, at 
det, der nu er sket, er meget ringere, end 
hvad der er sket sde sidste Aar. Naar man 
læser de Forhandlinger, der ere førte, saa 
faar man et overordentlig sørgeligt Jndtryk - 
af vor Evne til at forhandle med de tydske 
Delegerede. Det fremgaar af en Række Do- 
knmenter» at vi Intet have kunnet sætte 
igjennem, men at vi altid have været nødte 
til at gjøre Jndrømmelfer til de Andre. Jeg 
skal ikke trætte med Oplæsning af disse Do- 
kumenter De Herrer ville» se, at efter at 
Tydfkerne have begyndt at indrømme os, at 
vi faae de 46 Minuter, have de stillet den 
ene Fordring efter den anden, og alle For- 
dringer have vi været nødte til at indrømme. 
Der blev forlangt Omlæggelse af Tog og 
Jndlæggelfe af Jltog paa omtrent alle 
Ruter Vi ere gaaede ind derpaa. Der 
blev forlangt, at vi skulde indrette Afgangs- 
tider for Korsør-Kiel Ruten saaledes, at 
deres Skibe kunde konkurrere med vore egne.. 
Vi ere gaaede ind derpaa. Der blev for- 
langt, at vi skulde indrette et Tog til 
Transport af Fisk og andre let fordærvelige 
Sager, for at de kunde komme i en vis 
hurtig Tid til Hamborg. Vi ere gaaede ind 
derpaa. Der er ikke noget Punkt, uden at 
vi ere gaaede ind derpaa. Det er selvføl- 
gelig 홢- kan man sige 홢 at vi have været 
nødte dertil; vi ere et lille Land. Man kan 
sige, at vi kunne ikke stille saa store or- 
dringer, naar vi forhandle med en tor- 
magt, vi ere de Smag; og vi maa være 
glade ved at faae Noget, om det saa kun er 
de 46 Minuter. Jeg tror, dette er en Mis- 
forstaaelse. Hvorfor ere vi stilledes saaledes, 
at vi ikke med nogen Virkning kunne føre 
med Udlandet en Forhandling med et Re- 
sultat, som ikke paafører os Byrder uden at 
give os nogen tilsvarende Fordel? Det ligger 
deri, at vi ikke blot er et lille Land i den 
Forstand, at vi have et lille Areal, faa Sol- 
dater og ikke mange Jndbyggere, men deri, 
at vi ere et ubetydeligt Land, et Land som 
okonomisk taget ikke har nogen Betydning 
for Udlandet. Men det er vor egen Skyld. 
Det, vi burde stræbe hen til, var at benytte 


